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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES | "

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA ag
www.komuna-kiine.org =
7ZYRA E KRYETARIT
01/320-38373/24

07.11.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 99-2024 - te datés 07.11.2024 me numér te prokurimit
§34-24-10328-1-2-1 me O.E N.T.P, Bletaria Egzoni® me seli ne Gjakové me nr te Biznesit 810241183

Titull: Furnizim me paisje pér bletaré né Komunén e Klinés

Pér menaxhim te kontratés do te jete z._Musa Gashi nga Drejtoria e Bujqésisé derisa
Menaxheri i projektit i njesise kérkuese si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Lorenc Marleku

Plani pér implementimin e kontratés éshté 2 muaj.
Vlera e kontratés éshté 33.333.00 Euro

* Menaxhen i projektit ,s1 edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

 Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

¢ Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KONTRATE NR. 99-2024

Numri i kontratés 1; 634-24-10328-1-2-1/C813
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

N.T.P.,Bletaria Egzoni", Minatori, GIAKOVE, me nr re biznesit (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetdr,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e sh&nuara me poshté;

Furnizim me paisje pér bletaré né Komunén e Klinés me numér identifikues: 634-24-10328-1-2-1
Neni | Liénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté Furnizim me paisje per bletar nga Furnizuesi, i furnizimeve né€ vijim:

I
N, Grrupi

i Furnizim me paisje pér bletaré né¢ Komunén e Klinés

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afari kohor p#r dorézim do té jet# 2 muj nga koha e l&shimit t8 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.,

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t€ jet# Ne vendin e caktuar nga Organi mbikqyres.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do t& jetét DDP kline,

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t€& dorézojé njé certifikaté t¢ origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atgheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve, Mosveprimi sipas k&tij kushti mund t8 ket# si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t8 Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalé.

1 Ju lutemi referojuni ket numri 18 kontratds ng dokumentet e faturimit dhe pagesgs, procedurat dhe transaksioner g2 lidhen me thesarin.

E Ineaterms 2010 Cda Ekonomike Ndérkombetare



MNeni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 33,333.00 €; [tridhejt e tremifé e treqin e tridhjert e tri euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagest q& Autoriteti Kontraktues i ka
horsh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshirohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve q¢ jang subjekt t& rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéna indeksin
ose burim tjetér 1€ rregullimit 1& emimeve|

4.4 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1€ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontrati's
5.1 Kontrata pérb#het nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés,
{b) Kushtet e Veganta ti Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare;
(fy ARBK e biznesi
(g) Certifikata e hiznesit
(h)y Vertetimi tatintor
(Y Vertetimi | givkatés
(iy Deklarata per liferim
(ky Dekiarata per sigurim te paisjev
(N Katalogu i prodiuesve
(m) Sigurimi i ekzokutimit

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né€ raste 1€
paqartisisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jang dhéng& mé sipér.

MNeni 6 Komunikimet

6.1 T# gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj @ identifikimit dhe
dubet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
keérkojé vértetim & pranimit 1€ komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér ¢ siguruar pranimin e komunikimit 1€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe ngé njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formg t& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosg "do t€ shenohen né pErputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet t#¢ mbahet apo vonohet pa arsye,



6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqip 3 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: {y /{_ﬂ’\#u 24
Data: / s
[F. o VUFAAN,
Vula:
L

Pér Furnizuesin

Emri:

Pozita:

MNiénshkrimi:

Data:

Vula:

3 Gjuha do t¢ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PAISJE PER BLETARE NE KOMUNEN E KLINES

NR PERSHKRIMI npisia MasE | sasia |CMEPE IS rora e Tvsk
1 Koshere 3 katéshe e .ﬁm:gmﬁ:ﬂ LR me Copé 500 | € 5600 € 2800000
ventillim |

2 Doreza pér Bletar Copé 100 | € 5.00| € 500.00
3 Pirun pér zhvulosej Copé 100 [ € 5.00( € 500.00
4 Qelés (Thiké Amerikane) Copé 100 | € 5.00| € 500.00
5 Dyll Blete Kg 100 | € 13.33| € 1,333.00
6 Tel né kalem 250gram Copé 100 | € 5.00[ € 500.00
7 Bluze pér bletar Copé 100 | € 10.00| € 1,000.00
8 Tymtore pér bletar Copé 100 | € 10.00] € 1,000.00

GJITHESE]JTE € 33,333.00
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-24-10328-1-2-1/C813

MNeni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit, sig éshié shénuar ng
formularin e kontratés (¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér k&€ dhe 12 giitha dokumentetl ¢
inkerporuar me reference né (&,

1.2 “Produktet” perkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujl, léndét e para, makinerilié dhe pajisjet. objektet né formé & ngurt@ 1 1ngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1€ thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave. si¢ &shi€ e quajtur Fletén mbi ¢ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thot¢ nj¢ person fizik ose juridik gé 8shié palé e kisa) kontrate dhe sipas dispozitave 18 kEsaj
kontrate furnizon malira g€ jané objekt i késaj kontrale,

1.5 “Palé(t)" do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndérkombétare tregtare q@ pérbéjné megullal e interpretimit 1€ lermave tregtare g
piércakinjng ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizucsi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakiuar né kontrate.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t¢ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontrat@s, né
pérpuihje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& béhet né bazé 1 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 18 thoté shérbimet ndihmése. siz instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervi gqé 1 prodhon apo i distribuon Turnizuesi dhefose detyrime (@ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve.

110 *KPK" do 1@ thoté Kushiet e Pérgjithshme & Kontrates.
111 “KVK™ do té thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésoing cili &shté ligii g i péreakton 18 gjitha ¢Eshtjet q nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specitikuar ng KVK,

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes 1@ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njé pjesé 1€ saj te njé pald e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives, ia transferajé kontratén ose njé
piesé té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérves né kdto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor té bankieréve té Furnizuesit, t& shumave q& duhet 1€ paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast té dhénies sé t& drejtés sé Fumizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga

ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 P'ér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta lirej¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qi tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén qif nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t8 plotésoin€ kriteret ¢ pErshiaishmérisg q& zhatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né banke apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Meni 4 Mén-kontraktimi

4.1 MNénkontrata &sht€ valide vetém nésc ka marréveshje t€ shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ nji
piese & kontratés sé tij njé pale 1 tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t¢ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit? pune nga mareja e njoftimit, duke i paragitur arsyvet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakives. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore nd@mjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj. ku e
konsiderond si 18 nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Furnizuesi &shié pérgjepjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencen e nénkontrakiuesve té vet si dhe & agjentéve ose té
punésuarve, né té njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc® e Furnizuesil, agjentéve 1€ 11j ose punétordve
tE 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese 8 kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Auvioritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ 1) sipas kontratés,

4.5 Wése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé g¢ e tejkalon ag 1@
perindhés s8 garancisé nén kontralé ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Fumnizuesi duhet g,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg. t'1 transferojé menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime 1& Autoritetil kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 MNése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteli kontrakives duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéherg kur 8shié e nevojshme, njé kopje 1¢ skicave € pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund 18 blejé kopje tjera 1& kétvre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund t& gienden. Pas l&shimit t¢ certifikatés s& garancis€, ose pas pranimil final 1
sa), Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1 kontratés,

5.2 Pérveg nSse Eshié e nevojshme pér q&lime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 171 komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontrakives,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l8shuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet q& jané (& nevojshme pér ckzekutim 1& miré 1 koniratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kErkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraklues p&r marijen e kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anfsore té Republikes se Kosoves @ cilat mund t& ndikejng te furnizuesi
giaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1& Furnizuesil,

6,2 Nitsg éshié e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kehé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furmnizimet ashiu
Q& Autoriteti kontraktues 1€ mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencal e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendost qé t# marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé perindhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizucsi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sveeliésing e duhur duke pérfshiré, atv ku @shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe krverjen e punéve 18 tjera pérfshirg kompensimin pér ndenjé defekt ng
Turnizime,

7.2 Furnizuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qg i jep autoriteti kontrakiues, Mése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 1@ kontratgs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18
kentrat@s, do la njoflojé autoritetin kontrakives pér kété duke i paragitur arsvet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit 1@
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

13 Fumizq:esi dluhtl Ui respekiojé dhe @€ veprojé sipas 1# gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén e Kosovis
dhe do t¢ sigurojé & personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétort vendoré (& tij giithashtu t'i respektojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rmegulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtoje 1€ gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si privale dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosg asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nise Furnizuesi &shié grup. pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit
kontrakives,
Meni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t¥ paragesé njé certifikaté zyrtare 1& prejardhies né momentin e pranimit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésahet, kjo do t& gojé né ndérprerje t¢ kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do & jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontrat@s. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigorisé do 1& sakigsohet né KVEK. Siguria e ekzekutimit do (€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbjeje g8 8shié pasojé e mosekzekutimit ¢ plow dhe 1€ duhur 1€
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formen ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratgs,

9.3 Pérver asaj pjese t& specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda 30
ditgésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me nj@ valute lirisht te konverlueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporio, ruaj dhe shpérndaj ne ménvrén ¢ specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 1001, Furnizuesi do t¢ mbajé pérgjegj@si 1& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ckrekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesil, nénkonirakiuesve dhe pungtoréve té tyre,

MNeni 11 Programi i realizimit

11.1 MNése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t¢ dorfzojé njé program t8 realizimit t& kontratés g do 1@ aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do t€ pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke péefshird dizajnin, prodhimin,
dorgzimin né vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} ¢ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktnes.

11.2 KVK do t# saktésojné limitin kohor brenda 18 cilit programi i realizimit dubet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk ¢ liron Fumnizuesi nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij 1e aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me Kalimin e afateve. Me qofie se
nuk ko afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithaté, niise
progresi i realizimit ¢ kontratés nuk bhet sipas programit, autoriteti kontrakives mund ta udhizojé Furnizuesin q€ ta
ripunojé programin dhe ta dor@zojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit & pérkohshém t¢ furnizimeve, Fumizuesi duhet @& furnizoj me manvalet e funksionimit dhe
mirémbajtjes 58 bashku me vizatime, & cilat do (& jend né detaje t& tilla g do € mundisoj Autoritetit Kontrakives
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (& giitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése &shté pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1@ jené né gjuhén ¢ kontratés dhe ng forma dhe numrat i€ tilla ¢ deklaruara né
kontratg, Furnizimet nuk do & kensiderohen 18 pérfunduara me géllim & pranimit & pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime € tilla jang fumizusr Autoritetit Kentraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1& tera 1¢ pércakivara né KVE, Furnizuesi do 1# jetd plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo

imponchen deri né dorfzimin ¢ Mallrave 18 kontraktuara né vendin e dor#zimil, si¢ &shig pércakiuvar nga Autoriteti
Kontraktues.

MNeni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur Sshi® parapare ndryshe ng KVEK. Fumnizuesi do ta sigurej@ auloritetin kontraklues nga (8 gjitha
ankesat g jang rezullat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtar® sig Eshié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimil 1& detyrave do 1E fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
t& perindhEs 1 cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet & filloj@ jo m# voné sc 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s& kontratgs, Pas késaj date Furnizuesi ka t€ drejté 8 mos e realizojé kontratén dhe t& marrE pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q& ka pisuar. Furnizuesit do 1a humb ké@ te drejlé pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara 1# realizimit pér sasi t& ndara, kéto perindha nuk do t& mblidhen ng rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mE shumé se njé sasi.

MNeni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kirkojé zgjatje 1€ periudhés s ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s€ 1ij vonohet, ose pritet se do
t# vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

by Kushte @ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike g8 mund 1€ ndikajné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang& mundur
t& parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g¢ kang ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t furnizuesit;

e)  Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit (&
Furnizuesit:

g)  Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jang pér shkak t€
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1 keté vonesé, Furnizues dubet ta lajméroj autoritetin kontraktues se ka
per qéllim t¢ beje kérkes# pér zgjatje t¢ periudhés s& realizimit pér 1@ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshie etér ndérmiel Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (&
dhéna gjithéperfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudh@s sé
realizimit nidse mund 18 arsvetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informajé Furnizuesin gé nuk i
Eshié dhing e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 16 Vonesat e elkzekutimit

16.1 Migse Furnizues me pérgjegj€sing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha mallrat ose té realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjivkim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do (€ keté t& dreje@, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhiis sé
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i mamg démet e likniduara t¢ barabarta me 0,25% né dité 18 vierds s¢
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vierés totale 1 kontratds,

16,2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né 1érési, démel e likuiduara i@
parapara né paragrafin 16,1 do & llogariten n& bazé 1€ vierés totale (& Kontratés

16.3 Mise Autoriteti kontraktues ka fituar t8 drejtén & kérkojé s€ paku 10 % 18 vlergs s& kontratés ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

=t konfiskojé& paranciné ¢ realizimit:
- 18 ndérpres# kontratén, dhe né k& rast Furnizuesi nuk do 2 ketd t& drejté pér kompensim; dhe
- i@ hyjé né njé kontraté me nj@ pal @ treté pér dhenien ¢ pjesés sé mbeter (& furmizimeve, Furnizoesi nuk do 1@

paguhet per ketE pjesé 1¢ kontratés, Furnizuesi gjithashiu do té jet€ i detvruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
diémet e shkaktuara nga kio pamund&si e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng glarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé 1@ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikvar pér dorézim n€ programin ¢ realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohn kur ato duhet té dorézohen; ose

¢, instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do 18 mbrojng dhe siguroin furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa @ jetg e mundur dhe sa &shi€ kérkvar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar n& vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga avtoriteli kontrakiues,



17.3 Shpenzimet plotgsuese qf jang shiaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 7 shtohen gmimit & kontratds,
Furnizuesi nuk do & marr# pagesé té shpenzimeve ploi@suese nése pezullimi éshig:

a} Zgjidhur n& ményré & ndrvshme né kontraté; ose
b} #shtd i nevojshém p#r arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike n€ vendin ¢ pranimit;
¢} @shii i nevojshém pér shkak (8 ndonjé gabimi 1& Fumizuesit; ose

dy  eshtd i nevajshém pér siguri t¢ ekzekutimit t& miré t¢ kontratés ose € ndonjé pjese € saj pérderisa nevoja ¢ 1118
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do t# keté & drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 1€ pezulluar progresin e dorgzimit se ka pér qéllim t& bijé ankesg pér ta.

7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do t# pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose rgjatje @
periudhés & realizimit @ do 1@ béhen nga Furnizues pérkitazi me kétd ankesg né ményré 1 drejié dhe t€ arsveshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe pezullimi nuk &shig pér shkak 18 gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofluar autoritetin kontrakives, mund t& kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose @ ndérpresé
kontratén.

17.7 Mé rastet kur procedura e dhénies osc realizimit t¢ kontralds béhet e paviefshme pér shkak ¢ gabimeve
pérmbajljesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés, Wé rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizvesit, aigheré Autoriteti kontrakives mund € refuzojé i béjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat & tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit 1 kontratés eshte q# 1 verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsitg
apo mashtrimet kang ndodhur n@ t& vértetd, Nése ato nuk mund 1& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojg sa mé
shpejt g€ #shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jeng 1€ giitha shkelje 1€ kontratgs ose dispozitave
rregullative g rezultojng nga nj@ veprim ose mosveprim g¢ shkakton ose g€ mund € shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraklies,

MNeni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotésojng specifikimet teknike (€ paragitura né kontraté né t¢ giitha aspektet dhe & jeng konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontraté, (& cilat duhet @
mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontrakives pér g#llime identifikimi gjatg periudhés sé realizimit ¢ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK dubet ¢ béhen me kérkesg t¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkes# do 18 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pée ket pranim sipas
kontratés dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin Ku do 1& behet pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet, antikujt dhe
mostrat e specifikuara ng kérkesé duhet 18 centifikohen nga autoriteti kontraklues se plol@soin kérkesat pér k8E pranim
para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t¢ inkorporoben né fumizime ose ng prodhim & komponentéve gé do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht né ke ményré, ato prapé mund 1€ refuzoben nése ndonjé kontrollim Getér zbulon
defekte ose gabime, dhe n# k#té rast ato duhet t& ndéreohen menjghers nga furnizuesi. Fumizuesil mund 177 jepel mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikuji q& jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né furnizime velém nése jan€ riparuar dhe jand pérmirdsuar né até ménved qé 1@ jeté i kénaqur autoriteli
kontraktues,

MNeni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do té sigurojé q& furnizimet 18 dorézohen né vendin e pranimit me koh# g& Ui mundésohel aumtoritetit
kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésieg gq¢
mund 7 hasé né kétd aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet & 18 parages® ndonj@ arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ ketd (& drejig g her# pas here t8 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoji komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pergatitjes. fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& 1@ pércaktojé nésc komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kani cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péraatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Fumizues do 18

a) 1 jap& autoritetit kontrakives, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra osc picst pér testim, making, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna té prodhimit € zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh&n e testimeve:
¢} T'i japé autoritetit kantrakiues qasje ng ¢farfdo kohe & arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,

19.4 Nise pirfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
prveg nése ka marré udh@zim tjetér nga autoriteti kontrakives, 1€ vazhdojé testimin, i cili do 1@ konsiderchet se Eshteé bérs
n¢ prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furmizuesi menj€heré do t'i dérgojé kopjet e cetifikuara si duhet & rezultateve 18



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qeng prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose la miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kég,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund ¢ kérkojng q2 kéto teste 1 p@rsériten ne
1 njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga nié ekspert i zgjedhur me marréveshje (&
ndérsjellé, Té gjitha raporiet ¢ testimil do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do Ui komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te fumnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1 bartet nga pala
piképamja e st cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1¢ paautorizuar informata lidhur me metodal ¢ ndérmartjes sé pradhimit dhe operimit, té cilal informata i kané
marré gjaté inspekiimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20,1 Pagesat do t& behen nié Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés ge duhet Ui behet Fumizues sipas késa) Kontrate do 1e
specifikohen ne KVEK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1€ béhen né llogaring hankare t€ dh&né né Pjesén
v, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate gé e ploiéson Furnizuesi. i nj&ti formular, q& i bashkéngjitet kirkesés pir
pagest, duhet t& pérdoret pér 1’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshid regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (£ jet data n& 12 cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jet# e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kifrkesal
thelb&sore,

204  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Fumnizuesin q kérkesa pér pagest nuk mund
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pErmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim, Né rastin e fundit mund & behet nj€ inspektim i menjéhershém pér
gellim t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas
kerkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data ni (€ cilén ésht¢ regjistruar kérkesa pér pagest ¢ plrgalitur né
ményrén ¢ duhur.

20,5 Pasi gé i€ kel kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pageses st
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé té re-zbritje ¢ zbatohet nga institucioni |éshues i Kosovés né
ditén ¢ par€ t& muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pik (& pérgindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do 1
zhatohet pér kohiin qi kalon ndérmjet datés s& afatit ¢ fundit 1& pageses (nuk pérfshihet) dhe datés né t¢ cilén debitohet
HNogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh@s s¢ dhéng né Nenin 20.3 do t'i japin 1& drejté Furnizuesit
qE ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

MNeni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet Ui dorézojé fumnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do 18 jend né pérgjegjési @
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démitimin apo keqésimin e gjendjes s€ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig 8shig dhéng né koniraté, Paketimi duhet t€ jeté i mjaflueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen nE ambient 1& hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha dubet t'i pérshiaten, nise gshié e mundur, largBsisé s&
destinacionit pErfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mund@sisé s¢ mungesés s pajisieve pér bartje & réndé né 1€ gjitha pikat
Zjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet t¢ jent né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré 1& hapur né¢ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontrakives,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as t€ dorézohet n€ vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1@ ket pranuar urdhrin
¢ dorBzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit t& 1& giitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g¢ jand t& nevojshme pér géllime 18 kontratés,

21.5 Dorgzimi duhet t& konsiderohet s¢ &shté beré atéherE kur ka déshmi me shkrim q@ &shié né dispozicion pér 1 dv palét
se dorézimi i furnizimeve #shté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

MNeni 22 Operacionet e verifikimit

221 Furnizimet nuk do 1& pranchen derisa 1€ jen@ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té¢ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 18 realizoben para transportit, n pikén e dorézimit dhefose né destinimin final @ mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se t8 merren furnizimet, duhet t& keté
fuging gé 1€ urdhiéroé ose 1E vendosi:



a) hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig &shié specifikuar né urdhér, 1€ & gjitha furnizimeve
t€ cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

by zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe 18 pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t¢ pajisjeve, pa marré parasysh testel e méparshme 1€ tyre ose pagesat e pjesshme
1@ tvre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 18 cilin gshté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ g€ sipas mendimit 1€ autoritetit kontrakiues nuk £shi€ né pajtim me kontratén:

d) g puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorzuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané n€ pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésoing kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt gé éshté ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta. dubet t'i evitojé defekict ¢ specifikvara, NEse
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontrakiues do 18 ket@ @ drejié & punésnjé persona tjeré pér t'i
zhatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet g& jand pasojé e késaj, apo gé do & shfagen pér shkak 18 késaj, Autoriteti
kontraktues do 1’1 #bresé nga paraté g€ do & paguhen ose i€ cilal do & hehen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet qé nuk jané 1¢ cilésisé s¢ kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund 1'u vendoset furnizimeve 1
refuzuara. Sherja nuk duhet 18 jeté e atillé q& i ndryshoj® ato, apo t& ndikoj€ né vlerén e tyre komerciale. Furnizimel e
refuzvara furnizuesi do t'i heg@ nga vendi 1 pranimit, nése k&g e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g ¢
sakt@son autoriteti kontrakiues, dhe nése kio nuk realizohet ato do 1€ higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik 1@
furnizuesit. T8 gjitha punét gé pérfshijng materialet ¢ refuzvara do 1€ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 18 merren pérsipér nga Auleriteti kontrakives kur t¢ jeng dorézuar né pajtim me kontratén. Ui keng
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jen autorizuar, si dhe 18 jetg 1&shuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se Sshié léshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakives, pér njé ceriifikaté 1& pranimit 8 pérkohshém
atEher kur furnizimet 1# jend 1& gatshme pér pranim & pérkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesil do & veprojié sipas njérés nga kéto mi poshié:

- Ui 18shojé furnizuesit centifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin konirakiues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduoar
furnizimel né pajlim me kontratén dhe jang 1 gatshme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

- 1 refuzojé aplikacionin, duke i dhiéné arsvel e tij dhe duke specifikuar veprimin t# cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur g8 t¢ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshem ose final, autoriteti koniraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
LllE, nése #shté e mundur, né konsultim me furmnizuesin, Cerlifikata ¢ pranimit ose e reluzimil do 1 pSrgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon & ekzistuari, Fumnizuesi nuk do (@ nxisé shfagjen ¢ k@tvre rrethanave pér
t€ evituar obligimin ¢ paragities s&€ furnizimeve né njé giendje & pérshtatshme pér pranim.

23.4 Mése autoriteli kontraktues nuk arrin ose t8 éshojé centifikatén e pranimit & pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda nj€ periudhe prej [30] ditésh. ai do 1¢ konsiderohet se ka éshuar certifikatgn ng ditén e fundit 1€ asaj periudhe.
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit @ pérkohsh&m konsiderohet se pécbén certifikaté & pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me koniraté né pjesé, Fumizuesi do 1€ ketd (& drejté 18 bijé kirkesé pér certifikat? t& veganté pér secilén
pjese.

23.5 M raste € dorézimit t¢ pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér &8 dhéng pranim té pjesshém e 1@
pérkohshEm,

23.6 Pas pranimit 1€ pérkohshém € furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. A gjithashtu do 1¢ heq# ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t€ bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit 18 pranimit sig k&rkohen n& kontratg,

MNeni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantoji q& furnizimet t& jen& t¢ reja, 18 papérdorura, 18 modeleve ¢ fundit dhe t¢ pérfshijé 1@ gjitha
pérmirdsimet e kohve 18 fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do &
garaninjé g¥ asnjé nga furnizimet & mos ken€ defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1 mbetet ¢ viefshme ni até ményre qF sakifsohet né KVE,

24.2 Fu:?lizuesi da té jel# pergjegjds pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjg pjesd & furnizimeve t€ cilat mund
tE paraqiten, apo E ndodhin gjaté perindhés s& garancisg dhe té cilat:

a}  rezultojné nga perdorimi § materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:
ose

b}  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizucsit gjaté periudhés sé garancisé; ose
€] shfagen gjaté ndonjé inspekiimi (& biré nga Autoriteti kontrakives ose né emér 1@ tij.

24.? Fumizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit qe kjo t& mund 1€ praktikohet.
Periudha e garancise pér t¢ gjithe¢ anikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do 1@ fllojé pérséri nga data né & cilén shig bers
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ndérrimi ose riparimi sipas vierésimil (& autoritetit kontrakiues. periudha ¢ garancisé do t¢ vazhdohet vet#m pér até pjest 18
furnizimeve g Eshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Mise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudh#s sé garancisé, autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé
k Fumnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé delekl ose njé dém brenda afatit kohor 18
paraparé né njoftim. autoriteti kontrakiues mund 18

a) & korrigiojé defekiin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré pundn ng rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumizuesit, né té cilin rast kostaja e shkakivar nga autoriteti kontrakiues do té zbritet nga paraté q¢ duhet t&
paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga t¢ dy;

b} né rast se nuk ka sasi 1€ duhur ose asnj@ garanci nuk éshié efektive kérkoni q @& mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi: ose

c) 18 ndérpresé kontratén.

24,5 Obligimet e mirémbajtjes do € parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése koh&zgjalja ¢ periudhés sé
garancisé nuk @shté ¢ specifikuar, ajo do & jet# 365 Jig. Perivdha ¢ parancisé do ¢ fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraig, do 18 jepen né pajiim me 1& dhénat e parapara né KVK. Fumizuesi
do t& marré pérsipér t€ realizojé ose 1 organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpeit pjesél rezervé, KVK mund t¢ saktésojné g€ Fumizuesi t& sigurojé ndonjé ose 1# gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet gé kané 1& béjné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piest rezerve € cilat Autoriteti kontrakiues mund 1€ vendosé 11 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do fa lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b}  né rast 1€ ndérprerjes s& prodhimit & pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti konirakives pér
'l mund@suar gé & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervid, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t°i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& parancisé ose, ng rastel kur ka m& tepér se njé periudhg. pas skadimit & periudh@s sé
fundit. dhe atéherg kur t2 jend zgjidhur (& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do i l1éshojé Fumnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me ni€ kopjc Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né 1& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar ohligimet e tij sipas kontratés dhe né menyré 18 tillé q¢ autoriteti kontraktues & jetd i kénagur. Certifikata finale e
pranimil do 1& 18shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés 8 parancisé ose menjchert pasi
riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas MNenit 24 1@ jené perfunduar né ményré & tille g& 18 jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshié realizuar plow@sisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shig nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

263 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t¢ mbeten @
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para [8shimit t& certifikatés p&rfundimtare & pranimit dhe &
cilat kang mbetur 1 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 Konlratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé koniratén nése nuk arrin t& shlvejé ndonjd nga ohligimet ¢ veta me kontraté.

27.2 Mg rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 6 keté 1 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose

b} ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérveg masave té siptrpérmendura, mund t# jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a}  déme t& pérgjithshme: ose
b} déme 1€ likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultoiné nga zhatimi i masave 1€ parapara né kété nen do & zhatohen
duke u zbritur nga shumat & duhet i paguhen Fumnizuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

MNeni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet q&, pasi Ui jap& Fumnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 1" realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate;



b}  Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati ¢ arsyesh@m € paralajmérimit 8 dhéng nga autoriteti
kontraktues g# ké&rkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratgs, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohE 18 punéve:

¢} Fumizuesi refuzon ose @shté neglizhent ng€ realizimin ¢ urdhrave administrative 1@ dhéna nga autloriteti
kontrakiues,

dy  Furnizuesi ia jep dikujt Kontratén apo nénkontralén pa aulorizim nga Autoriteti kontrakiues:

e}  Furnizuesi falimenton ose &shtd duke u mbyllur, punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge g¥ shkaktohet nga ndonjé procedurd ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Fumnizuesi éshi@ dénuar per njié shkelje 2 ka 18 b&E me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi gé ka fuging e
res judicata;

g} TFumizuesi éshté shpallur fajlor pér sjellje & rénd& 1# kege jo profesionale t¢ déshmuar me ¢farédo mjeti t€ cilin
mund 1a viErtelo] Autoriteti kontrakives;

h) Furnizuesi i &shté nénshiruar nj@ gjivkimi g ka forcén ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion, périshire né
ndonjé organizaié kriminale ose ndonjé aktivitel tetér ilegal gé i démton interesat financiare ¢ Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér € prokurimit ose procedure 1€ dhénies s nj# granti 1€ linancoar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka béré shkelje serfoze t¢ kontratds pér mosrealizim t¢ obligimeve t€ veta
kontraktuese:

i1 & gjitha modifikimet organizative gé pérfshijng ndrvshime n€ personalitetin ligjior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligiore q€ i pengon renlizimit t& kontratés,

I} Fumnizuesi nuk arrin té j-apﬁ garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé té hershém t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk shte né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1€ bEhet pa paragjvkim ndaj t& drejtave apo mund&sive tiera t& Autoritetit kontrakives dhe Fumizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas k#saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palg t€ treté né emdér 1
Furnizuesil. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiveé pérmbushjen duhet 18 pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g mund t& jend paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit 1@ njoftimit & ndérprerjes s8 kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin gg té
nd@rmart® hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré 1 shpejté dhe 18 rregullt dhe pér
t'i zvogEluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast € ndErprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejl qF 1€ jet¢ ¢ mundur dhe né prani 18 Fumizuesit ose 1@
pérfagésuesve 1€ tij ose duke u b atyre thirtien ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe 1€ bijé rexhistrimin ¢ materialeve 18 furnizuara dhe € papérdorura. Do 8 pérgatitet edhe njé deklaraté ¢

parave gf duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qg i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t2 jet® i obliguar 1# h&jE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 18 jeng perfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket té drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 18 fumizimeve
ose do t¢ paguajé shumen q& duhet Ui paguhet Fumizuesit para nd&rprerjes sé kontralds,

28.6 Mese Autorileli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 12 keté t¢ drejté t¢ marré nga Furnizuesi humbjet & i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés (¢ parapara né Nenin 2 8 KVE.

Neni 29 MNdérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nitse
Autariteti kontraktues:

- nuk arrin U'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté t& &shuar nga personi |
autorizuar pas skadimit (& alatit (& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t*i plotésojé obligimet e vela edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dordzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjese té tyre, pér mé tepdr se B0 dité, pér arsye g& nuk jané
specifikuar né kontraté ose & nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t€ béhel pa paragjvkim per ndonjé 1 drejte apo autoritet fietér sipas kontratés sé Aytoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29,3 N& rast 1¥ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund i jet€ shkaktuar Furnizuesit,
Neni 30 Forea madhore

30L1 Asnjra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontratés néésc realizimi



i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktwar nga nj€ forcd madhore g8 shkakiohet pas datds kur
kontrata hyn né fuqgi.

30.2 Pér géllime t& kétij Meni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjer, mbylljet e objektit ose
grregullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, luft®rat qofshin ¢ deklaruars ose jo, bllokadat, rebelimet. rastet ¢
dhunés, epidemild, rréshgitict ¢ tokis, wrmetel, shiréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile. cksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjelér ¢ ngjashme e paparashikuar qé shig pértej kontrollit 1& paléve dhe nuk mund 1@ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jet# i detyruar & heq® doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose nd@rprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshi@ rezuliat i njé ngjarjeje 1@ forcés madhore.
Cijithashtu, pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do t€ jetd | detyruar (& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t8 kontratés, nése dhe deri né
alé mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér § déshtimit pér 8 kryer obligimet e tij &shté rezultat 1 Torces
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetfr. duke dhéng 8 dhéna detaje mbi natvrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhzohel ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Fumizuesi do @ vazhdojé t'i realizojg obligimel e 1§ sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé & gjitha mjetel e arsveshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengoj€ até giaté puniés. Furnizuesi nuk do t¢ zhatojé mijete tf tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bEE KEE nga
autoriteti kontraktues

30.5 Mése Furnizuesi shkakion kosto plot@suese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose giaté pérdorimit 18
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€ cerifikohet nga autoriteti kontrakiues,

MNeni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet 'i b&ing 1& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tvre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje. paldl do ta lajmérojné njéra tictrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q@ ata konsiderojné se #shté e mundshme, Nése cilado palg e
sheh té dobishme, palét do € takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 18 i pérgjigiel kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale q# jepet per arritien ¢ késaj zgjidhjeje do 18 jete 30
dité nga fillimi i procedurés, Niése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion té pérgjigjet me
kohi ndaj kérkesave per zgjidhje, 1& dyja palét do € jend 1@ lira t¢ vazhdojn® né fazén e ardhshme 18 procedurs sg
zpjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Mise procedura ¢ zgjidhjes migésore 1@ mosmarréveshjes déshion, palét mund (8 merren vesh 1€ pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né KVE. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palé do & ket 1& drejté (& vazhdoj€ né fazén e ardhshme 8 procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 MNese nuk mund 8 arrhet zgjidhje brenda 30 dittsh nga fillimi § procedurés migésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojs:

a)  ose vendim nga gjvgi; ose
b)  kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-24-10328-1-2-1/C813

KVE né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mhi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushitet e Pérgjithslme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Nr.

Pérshkrimi | nenit
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e kosoviis gé jang né fuqgi do t¢ zbatohen pér & gjitha céshtjet gé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do tg jeté gjvkata
pérkatése né Prishting,
T2 Gijuha e pérdorur do t& jeté shgipe.
Siguria e ekzekutimit i P
L 101 10% ¢ vleres se kontrates  3,333.30 euro me validitet 60430 dite
Sigurimi
s sirey I [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate
Programi i ekzekutimit Rolord. dhe kerkesat ne ke mandone manual]
Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 [shéno kushtet e dorézimit]
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 [shéno nése pranimi paraprak teknik éshté i nevajshém]
Inspektimi dhe testimi 19.2 Ne momentin e pranim dorzimit
Pagesa 20.1 Payments shall be made
[Specifikoni kushtet administrative/teknike qé qeverisin pagesat  dhe
metodat e pagesave]
Dorézimi 21.3 Ne vendin e caklvar nga organi mbikqyres
Obligimet e garancionit | 24.1 1 vjete
245 ska
Shérbimet pas shitjes 231 Girancion perlvite
Zgjidhja miqesore ¢ 3.2 Me pajtueshméri te dvanshme
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 32.1 a) Cdo : mrusmarréve?;hje ndérmjet paléve t& cilat mund t¢ lindin gjaté
mosmarréveshjes me ekzekutimit SE. késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zejidhet
procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata themelore Peje njésia

Kline] né pajtim me ligjin né Kosové,




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6604/24
09.09.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ng bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kité: FPRIVREDNI SUD KQOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Organizaciji I Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 2907 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjisirat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, Uregistrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.T.P. nBletaria Egzoni” Gjakové me numér té
regjistrimit 810241183 #shte - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& nj&jtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglafen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steéaja odnosno stedaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br 04/1-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim té pjesémartjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatrafena od stranke s ciljem uces¢a za Tenderu , i ne mofe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa giyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 1& Udh&zimit Administrativ t& KGIK-s&, i nga data 1.5.2017,
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznodevon .;.r,- wifeno flanom 1217

? »
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na sna i pd da 01 5
i




Mindstrin ¢ Financave, Pangs dhe Tranefereve « Minismesmen Finansijn, Rada i Transfera - A
. Mimisiry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatlmore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosova

Republika & Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Covernment '\"

VERTETIM TATIMOR

TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi { identifikuar mé poshti:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: JUI"MIMH"'HIW‘]M'|||"HIIN|
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001201452
Emri i personit:
Name of Person: Egézon Agushi B.I.

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal;

Personal Identification Mumber: 1173112307
Identifikacioni Li¢ni Broj:

MNumri Fiskal:

Fiscal Number: 810241183
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: GJAKOVE
Cipstina:

Data;

Kpher 29.10.2024

Datum:

Arsyeja e Jéshimit: Aplikim pé&r Tender
Reasoning;

Razlog izdavanja;

ka kiété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi Eshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATE vérteton se informatat e dhigna jané té sakta dhe té plota me datén e kigtij vértetimi tatimor, mirépo, ky virtetim nulk
pérjashton obligimet tatimore q& mund 8 lindin né té ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskludisje poreska obaveza
koja mogu nastali u budoénasti,

VErtetimi vlen 90 dit® nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

s

Verifikimin e kigtij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moete uveravati § linku:

L https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

Nr.Farmes VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



Gjakové, Data: 22.10.2024

Autoriteti Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
OE : N.1.P Bletaria Egzoni

Mumiri | prokurimit: 634-24-10328-1-2-1
Titulli: Furnizim me paisje pér bletaré né Komunén e Klinés

DEKLARATA PER VITIN E PAJISJEVE

MNe OE: N.T.P Bletaria Egzoni Dekl

arojmé se pajisjet ¢ ofruara jané t€ reja dhe t& prodhuara né
vitin 2023.2024.

N.T.P Bletaria Egzoni




Giakovéd, Doto: 22.10.2024
Autoriteti Konfraktues: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
OFE : N.1.P Bletaria Egzoni
Mumri | prokurimit: 634-24-10328-1-2-1
Titulli: Furnizim me paisje pér bletaré né Komunén e Klinés

DEKLARATA PER GARANCION

Ne OE: N.T.P Bletaria Egzoni. Njoftojmg KUVENDIN KOMUNAL KLINE se Pajisjet e
ofruar do t& jené me Garancion 12 muaj.




Giakové, Data: 22 0.2024

Autoriteti Kontraktues: KUVEND) KOMUNAL | KLINES
OE : N.T.P Bletaria Egzoni

Numri | prokurimit: 634-24-1 0328-1-21
Titulli: Furnizim me paisje pér bletaré né Komunén e Klinés
KATALOGU | PAJISJEVE

Ne OE: N.T.P “Bletaria Egzoni” Prezantojme katalogun e pajisjeve siqé ka kérkuar Autoritet
kontrakiues pér e giitha pajisjet e kérkuara tek Aneksi | dhe né paramass.

Koshere 3 katiishe e standardit LR me ventilim

_“_,_. — T"‘"“’ F

S il T

Kosherja &shié e pérbers nga: fundi, 3 kate me nga 10 korniza secili kat, nén kapaku
(ushgimorja) Qetia (kapaku) Porta hyrése (dera)

Katet jané me lidhje dhémbézore né 18 karér anét t& lyera me ngjyré t& kaltér ose té verdhe
nga materiali halore ( pishé) te jené te punuara me standard te larté gé te keng pérputhje
kur vendosen mbi njéra tjetrén. Trashésia e drurit duhet te jete 2em né 18 gjitha anst

Kornizat jané nga druri i blirit 18 thara miré 1€ klasit (& paré (pa nyje dhe pa lévore) Fundi
€shté i punuar nga druri i lyer me ngjyré né pjesét ku nuk ka kontakt bleta dhe ¢ jets i
ngjitur me shrafa.Nen kapaku (ushgimorja) #shté e ndaré ng dy pjesé t& keté rrethin ¢ drurit
né mes duhet té jeté e ndaré dhe njéra pjesé & funksionoi pér vendosjen e kutive ushgyese,
ndérsa pjesa tjetér ¢ jeté e hapur pér ventilim & ket kapakun lévizés pér mbulonin e piesés
se hapur gjate sezonit té dimrit dhe té kets mjetén [€vizése pér mbulim gjaté sezonit t&
verés,

Qatia(kapaku) &shté me rreth t& drurit ndérsa pjesa e sipérme duhet 18 jeté nga drur |
kompresuar me trashesi 2em duhet t& jeté i mbuluar me llamaring alumini dhe duhet t&
peshoj minimalisht 4.5 kg (pér mbrojte 1& koshereve gjaté erérave t& forta) Porta hyrése

N.T.P Bleapih'Eimni




Gjokova, Data: 221 0.2024
Autoriteti Kontraktues: KUVEND| KOMUNAL | KLINES
OE : N.T.P Bletarig Egzoni

Numi i prokurimit: 634-24-10328-1-2.1
Titulli: Furnizim me Paisje pér bletaré né Komunén e Klinés

Qelsi

Qelsi &shté nga materialit inox (jo magnetik) i forte dhe i

trashe minimum 4mm.

Dylli

Dylli ésheé i cilésisé s larte pérmasat jang gjerésia e pe

tés 19.8cm gjatésia 41.8 em dhe me
peshe specifike 76gr pér copé trashésia maksimale e peté

s 2mm.

Teli

Teli &shté inox me diametér 0.35mm. Teli Eshté i qéndrueshém dhe i buts,
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= Republika e Kosovés .
=3 Republika Kosova - Republic of Kosovo
= Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

e
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI

CERTIFICATE OF REGISTRATION

*

onanoooannooonanonananononnooonpnononnononon

Murnri Un!lt"tdnﬂﬂkues / Jedinstvenl Matiéni Bro] / Unique Identification Number

AAAARONANANARANONAARAARNAAOAANONAR

: Er'r.J'TmmraEkn ime / Commercial name

AAONANANAONRARAAARMANONOONANNNAORAGT OO0

Lloji biznesit: Biznes Individual =

! Paslovni tip: Individualno preduzete =
i Business type: Individual business =
Adresa: =
Minatori =

Adresa; 3 =
Address: Gjakové ::
Data e reglistrimit; ::
Datum registracije: 08/11/2005 =
Date of registration: =

) 26/03/2019 et o
Data / Date / Datum '

Mr. ser, / Ser, br. / Ser. No.: 10012464




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega  |suakove "] Numri i polices | 060040010097716 |
“ Té dhiénat pér agjentin - Agent details
Emmiti dhe mbiemri r._ hdreze | Mr. | el Hr. 1D
Burim Muze-01052 Gjskova, Fiists D/ 2T0-B5T o400
SIGURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit SIGKOS © sh.a., Prishting
[ISIGURUARI _|N.T.P. Bletaria Egzoni ]
[Adresa [RRMINATORI-PN Gjskove |

[Parfagésuar nga Z. | EGZON AGUSHI | [Nr. i biznesit [810241183

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& liré , té barabartd dhe me mirébesim lidhin k&t8 lloj sigurimi.
[Parshirimi | mbulesés sigurusse | Garanciss - Lioji: | SIGURIA E TENDERIT

FURMIZIM ME PAISJE PER BLETARE NE KOMUNENE E KLINES
ME MR PROKURIMIT-634-24-10328-1-2-1

2] Sgurimi | tarden, Exzesutimi | tenderil, Sigurim fetér ) o Tl | mbulesés siparuese, ] Mumsi | prefourimit, &4

Erﬁluesi lKﬂmuna & Klinas ]
| Adresa | ABEDIN REXHA ]
Euma & siguruar € ]_1 000,00 € l

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1, Mpéshteter né k318 Policé- Garancie, SiguruesiiGarantuesi merme parsipdn g 1& plotEsojé cdo detyrim kontrakbor | clli BehtE i

garantuar me keté Policé.

3 Efaiti veprues | kiésa] Police - Garancie, 08 do 18 thet lEmi detyrimit 18 Sigunuesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit 18 afatil 1 fundil 1&
percaktuar né marrdveshiet dhelose kontratat o lidhura né mes 1e 1@ SiguruaritKontrakiues)t dhe Pérfituesit 8 sjeliin datyrimet kontraklore pér
kontrakiugsin, g8 <o t8 thot se Pirfitees] nuk mund 1§ parages kErkasa ré zhatim 18 kisa| Pofice kur Kontrakiues Esntd prenda afatil pér
pirmbushjen e delyrimave 1 tij nda) Perfiteesit sipas dispezitave né Fugl

3. Pérfituesi e ka 15 drejien U0 drejichet Sigursesit/Garaniuesit pér marren e démshpérolimit deri né shumén & garantuar, veldm

kur datyrimer kantrakiuale nuk plotBsohen pér fa] te 1 Sigureart Konirakiuesil - Exzekutuesit t8 Kentratés.

4. Me plotEsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit'Garantuesit i lind = drejta g8 Ui dretohat i Siguruarit | Kontraktuesit, m2

1% glitha mpstet Bgjore, pér i bér rimbursimin e shpanzimeve 18 kryera né funksion 1 plotesimil 1& detyrimave ndaj Perfiluesit {cadimi | 18 drejtave
nga Perfiluesi tak Siguruesi [ Garanteesi)

[Periudha ¢ sigurimitigarancisé | Fillon me: [22.10.2024 | Mbaron me: |_m,u1 2025 |
Shuma @ siguriar Primi neto € I TVSH Primi lotal €
1,000.00 € Z0.00€ IG0E SIEDE

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve (£ Pérgjiihshme 1 Sigurimit 1 Garancive & cilat jan@ pjesé pérbrése e kidsa] Police.

Primi | sigurimit paguhet Erésizht DatE Ma kEste: Mumr | KEsteve
Premium 5 pald camplataly [2_3.50 bl l Data Laz'mznﬂ _l In Irstafmeria:Mr, of st _1
|nnlnnm term : J

I Siguruari { The Insured Data e léshimit / lssued date Siguruesi / Tha Insurer

| l_ 22.10.2024 _—| |_ - B/Hf'I'mNuzaamﬂSZ_ J




Gjakové, Data; 22, 10,2024
Autoriteti Koniraktues: KUVEND] KOMUNAL | KLINES
OFE : N.T.P Bletaria Egzoni
Numri i prokurimit: 634-24-10328-1-2.1
Titulli: Furnizim me paisje pér bletaré na Komunén e Klinés

DEKLARATA PER SPECIFIKIMET TEKNIKE

Ne OE: N.T.P Bletaria Egzoni Deklarajmé se do 1 pérmbahemi te gjitha Specifikimeve teknike

e detyrushme par Pajisjet ¢ ofruara t& cjlat pérputhen me ato t& permendura tek Ancksi | dhe
Paramasa.

Pozicioni 1:

Koshere 3 katéshe ¢ standardit LR me ventilim

Kosherja duhet t& jete e pérberé nga: fundi

3 kate me nga 10 komniza secil; kat, nén kapaku (ushgimorja) Qetia (kapaku) Porta hyrése
(dera)Katet duhet té jens me lidhje dhémbézore né & kater anst t€ lyera me ngjyré té kaltér
Ose t& verdhe nga materiali halore { pish&) te jens te punuara me standard te larté gé te keng
perputhje kur vendosen mbi njéra tjetrén. Trashésia e drurit duhet te jete 2em ni ta gjitha angt.
Kornizat duhet t¢ jeng nga druri i blirit t8 thara mire t& klasit t€ paré (pa nyje dhe pa Bvare).
Fundi duhet t& i punuar nga drusi i lyer me ngjyré n& pjesét ku nuk ka kontakt bleta dhe 18 jets
i ngjitur me shrafa, Nen kapaku (ushgimorja) duhet (& jeté ¢ ndaré ni dy pjesé té ket& rrethin
e drurit né mes duhet ¢ jet# e ndarg dhe njéra pjesé # funksionoi pEr vendosjen e kutive
ushqyese, ndérsa pjesa tietér t& jeté e hapur pér ventilim ta keté kapakun l&vizés pér mbulonin
€ pjesés se hapur gjate sezonit t& dimrit dhe & ket¢ rrietén levizsse pér mbulim gjaté sezonit
té verés. Qatia(kapaku) duhet t¥ jet€ me rreth 1€ drurit ndérsa piesa e sipérme duhet tE jeté nga
druri i kompresuar me trashési 2em duhet t€ jeté | mbuluar me llamaring alumini dhe duhet t&
peshoj minimalisht 4.5 kg (pér mbrojte t& koshereve gjaté erérave & forta). Porta hyrése (dera)
duhet ge t& jet& e hapur né e dy anét, hapje t& ngushte pEr sezonin e dimrit dhe hapje t& gjers
pEr sezonin e verés.

Pozicioni 2

Dorézat duhet t¢ jeng me lekuri & deles t& jené t& buta dhe t& qéndrueshme t* kené 1& qéndisur
edhe njé pjese nga materialj paft g& mundéson lidhjen e dorézave me kapelén mbrojtése.
Madh&sité duhet t& jens L dhe XL

N.T.P B!ﬁ@j{“@_gg}oﬂi
=y e

ko
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA —~ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6604/24
09.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés n& kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 28.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.T.P. »Bletaria Egzoni” Gjakové me numér t&
regjistrimit 810241183 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steéaja odnosno stedaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet ng kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. [sta je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa €shté paguar sipas Tarifés pér taksa giyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ & KGJK-s&, nr i g
Taksa je placena po Tarifi za sudske iakse u jzn 1,760 pRvdeno dlanom 12,17




Republika e Kosoviis - Re ublika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverla - Viada - Government
Ministria ¢ Financave, Punis dhe ‘| ransfereyve - Ministarstva Finansijn, Rada | Transfera -
i Ministry of Finonce, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e KosovEs - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovg

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovp certifies that the person identified below: WMW'MWW w M”
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001201452
Emri i personit;
Name of Person: Egézon Agushi B.I.
Ime lice;

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number: 1173112307
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810241183
Fiskalni Broj:

Komuna: &
Municipality; GIAKOVE
Opé&tina:

Data:

Date: 29.10.2024

Datum;

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning;
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Fersoni &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatirmore,

ATE vérteton se informatat e dhiéna jang té sakta dhe t& plota me datén e kiitij vértetimi tatimaor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin ne t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

FAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budocnosti,

Vértetimi vien 90 dita nga data e léshimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

o i . M
Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund fa béni né linkun - .

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:
"l\ https://eVe rtetimi.atk-ks.org/TaxVer/Res dTax\Ver J

Nr.Formes VT - 2, Korigjuar mé 30,04 2013



REPUBLIKA E KOSOVis
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOvVO
KESHILLI GIYQESOR [ KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMIQENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Nr.ser. D332CRI4BCDE44R
Serbr,
Serno,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né haze 1€ nenit 491 & Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés s@
Kosougs, nenit 98 & Kodit Penal 1a Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.l pika 1.21 té Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t€ Kosovés dhe nenet
5, 6,25 dhe 26 t& Rregullores Ni.11/2022 Py Evidencén penale 1z Republikés s¢ Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Egézon, Agushi, me nr. personal te identifikimit 1173112307, i/e lindur me 09.12.1986 n# Prishting i/c glinisé Mashkull, nga i atj Vezir
Agushi dhe e éma Cyme Agushi, Shtetas | Kosovés,

NUKESHTEIDENUARhﬂiAKTGJYKMJTEFDRMESSEPRERE

Kjo Certifikaté do té perdoret pér: Tender

r'«!ia'nshkr:.ua.-si,ﬂ'li‘r;:tizais,nik,-r Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 28/10/2024 09:37:44
Ky dokument éshté nénshkryuar né formeé elektronike.

Ovaj document je elektronski potpisan.

This document is signed electronically.

https://ekosova.rk s-govnet/kejk
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COS

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega GJAKOVE Numri i polices | 060040010097937 |

R v chenat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mblemri Adrasa Hr. 1 tel Nr. ID

Burim Muza.01052 Gjakove, Fikala 044/270-657 004004
|

SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * sh.a., Prishting
[ SIGURUARI  [N.TP. Bletaria Egzoni |

[Adresa | RRMINATORI-PN Gjakove f
| Pérfagésuar nga Z, | EGZON AGUSHI | [Nribiznesit 810241183 |

Siguruesi dhe | siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lioj sigurimi,

| Piérshkrimi | mbulesés siguruese / Garancisé - Llojﬂ SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Furnizim me paisje per blelare ne Komunen e Kines
Me Nr.Prokurimit-634-24-10328-1-2.1

a) Sigurlmi i tendenit, Ekzekulimi | tendard, Sigunim ater | b) Tl | mbulesss siguruese, o) Numi | prokurimit, ey,

I I:-‘ﬁrﬂtuesi I Komuna e Klines |

[Adresa [ ABEDIN REXHA |

£ -rshumaeslguruarlﬁ ]3.333.30*&

B L£noA E GaRANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mb&shtelur ng kit Policé- Garancie, SiguruesifGarantues! merrd parsipér gb 18 piotésojé gdo detyrim kontraktor | cili 8shté |
garaniuar me keté Polics,
.. 2. Efekli veprues i késaj Police - Garancia, g do t& thot fillimi | detyrimit 1@ Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit 1& afatit té fundit té
“-Lpercaktuar ng marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes ta ts SiguruaritKontraktuesit dhe Pérfituesit 98 sjellin detyrimet kontraktore pér
kontrakiuesin, gé do &2 thot se PEituesi nuk mund t& parages kérkesa né zbaltim t& késa] Police kur Kontrakiues! éshié brenda afatit pér
parmbushjen ¢ detyrimeve té 1 ndaj Pérfiluesit sipas dispozitave né fugi.
3. Pérfituesi & ka t& drejlen t' drejiohet SiguruesitGarantuesit pér marden e démshpérolimit der ne shumen e garaniuar, vetdm
kur detyrimet kontraktuale nuk plotésonen per fa] te té Siguruarit! Kontrakiuesit - Ekzekutuesit (& Kontratés,
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesitiGarantuesit | lind e drejta g@ Ui drejtohet 1@ Siguruarit / Kontrakluesit, me

té giitha mjelel ligjore, pér té bEré imbursimin & shpenzimeve 18 kryera né funksion té plotEsimit 18 detyrirmeve ndaj Perfiluesit (cadimi i 1& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi | Garantuesi)

| Periudha e sigurimitigarancis | Fillon me: |07.11.2024 Mbaron me: [05.02.2025 B
Shuma @ siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
3,330,930 € G000 € 10,80 € TO.80 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushisve 1 Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térisisht

Daté Me keste: Numri | kistave
Pramium is paid complataly 1 70580 € | |_{JE.11_2[:|24 '

Data In Instaliments: Mr, of Inst.

v |

I Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date Siguruesi / The Insurer
[ EGZON AGUSHI | ! 06.11.2024 ] [ ___ Burim Nuza-01052 ]

&l i ;’%L_U”? L--ﬁ{:“f’

| Tel: +383 38614 61 -i; Weh: ww.sl.gkos.mm,

E-mail: infomsighos.con :




SIGKOS

LHAPAMIS E 5

. GURIMEVE

NS UR AR e - Numri i polices: 060040010097937

Tl
Ml P o

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Klines
(né& vazhdim “Autoriteti Kontraktues"),

Me emeér (& N.T.P. Bletaria Egzoni , RR.MINATORI-PN Gjakove
(né vazhdim “operatori ekonomik"),

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Mumri i prokurimit: Furnizim me paisje per bletare ne Komunen e Klines
" Me Nr.Prokurimit-634-24-10328-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE MNGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej; Tre mije e Tre ginde e Tridhjete e Tre e Tre 3,333.30 € zolohemi t& ju
paguajmeé, qé me kérkesén tuaj 1€ paré me shkrim né t& cilén deklarchet mos p&rmbushja & njérit nga kushiet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkakiuar autoritetit kontraklues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kangé mbeté pa u
paguar shume punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

F’agesa né shumén e limituar prej: 3,333.30 € sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt g& éshté e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 90 dité prej 07.11.2024 deri mé 05.02.2025

Garancioni né fjalé skadon térésisht dne né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K. "SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé lartg.

/i
Nénshkri}'ni he vula e {Garantuesue
- A -

, i
£ i i
i Ly

——
Emri i bankés ose i institucionit financiar

K.S. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishtine-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Data
06.11.2024

Lagila Kalabria, Kompleks! Riera, Hyrja 710, Magjistralja Prishting-Shiyp,

10000 i’rlsﬁtlnﬁ, ﬁumué | Tek: +

R — — .
B3 38614 614 | Web: www.sigos.com, E-mail: info@sigkos.com



I'L\:HI-' Rak CE COMPAN

l

Dega  |GJAKOVE "] Numri i polices 060040010097716

Té dhénat per agjentin - Agent details

Emri dhe mbigmri Adresa Nr. i tel Nr. 1D

Burim Nuza-01052 Gjakove, Fhlala (44270557 004004

SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS " sh.a,, Prishting

[ SIGURUARI | N.T.P. Bletaria Egzoni

| Adresa [RRMINATORI-PN Gjakove |
| Pérfagésuar nga Z. [EGZON AGUSHI ~ | [Nr i biznesit 810241183 |

E “3]

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété loj sigurimi.

l

Pérshkriml | mbulesés siguruese /| Garancisé - Lluli:j SIGURIA E TENDERIT

FURNIZIM ME PAISJE PER BLETARE NE KOMUNENE E KLIMES
ME MR.PROKURIMIT-634-24-10328-1-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi | tenderit, Sigurim f=tér | b} Titalli | mbuleses siguruese, o) Numr | prokurimit, et

Erﬂtunsi | Komuna e Klines I
| Adresa | ABEDIN REXHA |
- [Shuma e siguruar € [1,000.00 € |

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jang:

1. Mbéshtetur né kétd Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér g 18 ploléscjé gdo datyrim kontraktor i cili 8shté

garantuar me keté Policg.

2. Efekti veprues i késa] Police - Garancle, gé do 18 thot fillimi | detyrimit 18 Slguruesit | Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit 1&
pércakiuar né marméveshjet dnelose kontratal & fidhura né mes te 18 SiguruaritKontraktuesit dhe Periituesit g& sjellin detyrimel kontraktore pér
kontrakiuesin, o do & thot se PErituesi nuk mund té parages kérkesa ng zbatim té kisa) Police kur Kontraktuesi &shté branda afatil pér
pErmbushjen e detyrimeve t& 1ij nda) Pérfituesit sipas dispozitave né fugl.

3. Pirfituesi e ka 18 drejten Ui drejtohet Siguruesit’Garantuesit per mamjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, yetBm

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésonen pér faj te t& Siguruarit! Kontrakiuesit - Ekzekutuesit 18 Kontratés,

4, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesitGarantussit i lind & drejta q& i drejtohet 1& Siguruarit / Kontrakluesit, me

1 gjitha mjstet ligiore, pér & biré rimbursimin @ shpenzimeve 18 kryera né funkslan té plotésimit & detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi | t& drejtave

nga Perfitues! tek Siguruesi | Garantuesi)

Periudha e sigurimit/garancisé 1 Fillon me: EEJ 0.2024 || Mbaron me: lEJ.L‘H 2025
Shuma e siguruar l_ Primi neto € l_._ TWSH Primi total €
1,000.00 € 20.00€ 3680€ 2360 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme t& Sigurimit 18 Garancive té cilat jané pjesé perbérése e késaj Polica.

Primi | slgurimit paguhet tirdsisht

2360 € Daté | 52 402024 Me késte: Humri | kEsteve
Premium is. pad completety | Diata | In Inatallments:Nr. of Inst. l

Shinime (jpera:

=

| Siguruari [ The Insured Data e léshimit ! 1ssued date Siguruesi / The Insurer

EGZONAGUSHI

| [ 22.10.2024 '| I ~~ Byiim Nuza-01052

Lagija Kntabria, Kompleksi i’

’i’eé*‘f’fg/{e;f}"

Hyria 210, Magjistralja Prishting.Shic Kol
il gjistralia Prishting-Shiup, L0000 Frishting, Kesavs | Ted: +33i a8 6141;!4 | Wi '
i . 3 ; 5 g EI

amvg.s_tgkns._;nm, E-mail: info@sigkos,com



1 Lagﬂn Kalabria, Kompleksi Riera, ija'z‘m, Mag|lstralja FrlshtinE-Shkup-

Numri i polices: 060040010087716

SIGURIA E TENDERIT

Pér: Komuna e Klines
{n& vazhdim “autoriteti kontrakiues”).

Me emér t& N.T.P, Bletaria Egzoni , RR.MINATORI-PN Gjakove
{(n& vazhdim “tenderuesi’)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: FURNIZIM ME PAISJE PER BLETARE NE KOMUNENE E
KLINES

ME NR.PROKURIMIT-634-24-10328-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njg siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé Tenderit, me
numer t& prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga Autoriteli Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garancing né shumén e sakt@suar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& tenderuesit, deri né njé
total prej: Nje mije 1,000.00 € zotohemi t& paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja & njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;
b. Tenderuesl térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit ta
periudhés sé viefshmérisé sé tenderit t& pércaktuar né Dosjeje t& Tenderit;
c. Tenderuesit | éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé t& tenderit & tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

- Q& té depozitojé siguring e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

« Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fjalé si¢ éshté percakiuar né Dosjen &
Tenderit; apo

« Té lidh& kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve & sakiésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,000.00 € sig éshté lartcekur, pa pasur nevoje & vértetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri éshté e viefshme 90 dité prej 22.10.2024 deri mé 20.01.2025

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 "SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar me lartg.

Mensiksmi dhe vula ﬁwgwe
f, A r:""l'_.-qg_ .
s

Emri | bankés ose i institucionit financiar

.5, "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
22.10.2024

10000 Prishting, Kosoys '
) & Kosove | Tel: +383 38 614 614 | Web: www sigkos com, E-maili infossigkos.com



